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TALABA-YOSHLARDA SUN’IY INTELLEKTDAN SAMARALI FOYDALANISH 

TEXNOLOGIYALARNI SHAKLLANTIRISH 
 

ANNOTATSIYA 
Mazkur maqolada taʼlim jarayonida sunʼiy intellektni joriy qilish va taʼlim sifatini oshirishga 

qaratilgan fikr va mulohazalar oʻrin olgandir. Bugungi kunda har bir taʼlim oluvchi talaba-yoshlar 
yangiliklardan bohabar boʻlish kerakligi haqida masalalar tahlik qilingan.  

Kalit soʻzlar: innovatsiya, innovatsion yondashuv, modernizasiya, diversifikasiya, 
integratsiya, raqamli fan. 

 
Bugungi kunda yurtimizda ta’lim sohasiga juda katta e’tibor qaratilmoqda. Bu tizimni isloh 

qilish bo‘yicha amalga oshirilayotgan ishlar ham salmoqlidir. Bu tizimda zamonaviy 
texnologiyalardan foydalanish imkoniyatlar joriy qilish, ta’lim tizimini yuqori va zamon talablariga 

moslash bo‘yicha amalga oshiralayotgan ishlardan ushbu fikrlarimizni isbotini topishimiz 

mumkindir.  
Sun’iy intellektning ideal xususiyati – bu aniq maqsadga erishish uchun eng yaxshi 

imkoniyatga ega bo‘lgan harakatlarni baholay olish va amalga oshirish qobilyatidir. Hozirda sun’iy 

intellekt turli amallarni bajarishga mo‘ljallangan algoritim hamda dasturiy tizimlardan iborat  
va u inson ongi bajarishi mumkin bo‘lgan bir qancha vazifalarning uddasidan chiqa oladi[1].  

Sun’iy intellekt va kompyuter texnologiyalarni ta’lim sohasiga jorit etish 

zamonaviylashayotgan dunyoning talabiga aylanib bormoqda. Ta’limni raqamlarga ko‘chirish 

albattaki bu sohani rivojlantirishda o‘z ahamiyatini kasb etadi. 
Bugungi kunda yurtimizda ta’lim sohasiga katta e’tibor qaratilmoqda. Ta’lim sohasida  

tub islohotlar amalga oshirilmoqda. Ta’lim tizimini samaradorligini oshirish va bu sohada horijiy 
mamlakatlararo o‘zaro hamkorliklar yo‘lga qo‘yilmoqda. Umuman olganda, bugungi kundagi ta’lim 

jarayonida interfaol uslublar, innovatsion texnalogiyalar, pedogogik va axborot texnalogiyalarni 
o‘quv jarayoniga qo‘llashga bo‘lgan qiziqish, e’tibor kundan kunga kuchayib bormoqda [2].  

Hozirgi kunda o‘quv jarayonini takomillashtirish bu sohani zamon talablariga mos holda 

tizimlashtirish bo‘yicha ko‘pgina samarali ishlar olib borilmoqda. Bu jarayonlarning 

zamonaviylashuvu bizga dunyo bilimlaridan baxramand bo‘lish imkoniyatini berishi, 

zamonaviylashayotgan dunyo bilan hamnafas bo‘lishni ta’minlash imkoniyatlarni berishi mumkindir. 
Sun’iy intellekt bo‘yicha dunyodagi eng mashhur darsliklardan biri “Sun’iy intellekt: 

zamonaviy yondashuv” mualliflari Styuart Jonatan Rassell va Piter Norvigning so‘zlariga ko‘ra, 

birinchi marta 1995-yilda nashr etilgan (kitobning to‘rtinchi nashri allaqachon 2020-yilda nashr 
etilgan). Sun’iy intellekt aqlli mavjudotlarni tushunishga va yangi aqlli shaxslarni yaratishga harakat 

qilmoqda. “Hech kim kelajakni batafsil bashorat qila olmasa-da, inson darajasidagi (yoki undan 
yuqori) aql-zakovatga ega kompyuterlar bizning kundalik hayotimizga va sivilizatsiyaning 
kelajakdagi rivojlanishiga katta ta’sir ko‘rsatishi aniq”- deydi [3]. Bugungi zamonda taʼlim sohasini 

rivojlantirish boʻyicha xorij tajribalaridan andoza olish, ijodiy yondashgan holda amaliyotda joriy 

etish, zamon talabiga mos ravishishda tatbiq qilish boʻyicha loyihalar ishlab chiqildi. 
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Shu jihatlardan kelib chiqib sun’iy intelekt texnologiyalari asosidagi innovatsion biznes 
modellar, mahsulotlar va xizmat ko‘rsatish usullari rivojlanishi uchun qulay va maqul ekotizm 

yaratish, ularni belgilab berilgn ustuvor tarmoqlar va sohalarda teskorlik bilan joriy etish harakatlar 
ko‘plab sohalarda boshlab yuborildi. Sababi, sun’iy intellekt texnologiyalari orqali biz zamonaviy 

qarashlarimiz orqali yuksak natijalarga erishishimiz mumkindir.  
Bugungi shiddat bilan o‘sayotgan zamonda kompyuter hamda boshqa zamonaviy 

texnalogiyarning o‘rni beqiyosdir. Hozirgi kunda har bir mamlakatda manashu zamonaviy 
texnalogiyar va sun’iy intelekt sohasini rivojlantirishga va aynan ushbu texnologiyalarni fan va ta’lim 

sohasiga joriy etilishiga katta axamiyat qaratilmoqdadir. Bu sohalar rivojini ta’minlovchi yo‘nalish 

ekanligini inkor etib bo‘lmaydi.  
Ta’lim tizimida axborot texnologiyalarining jadal sur’atlar bilan joriy etilishi zamonaviy 

texnologiyalarning qo‘llanish sohalarini kengaytiradi. Ayni paytda ta’limda zamonaviy axborot 

texnologiyalarini rivojlanayotgan yo‘nalishlarini alohida ta’kidlash mumkin. Ushbu jarayonlar orqali 

biz samarali natija va yutuqlarni qo‘lga kiritishimiz mumkindir. Bugungi kunda mamlakatimizning 

barcha sohalarida bo‘lgani singari ta’lim tizimida ham o‘ziga hos yangiliklar qaror topmoqda. 
Ayniqsa ta’lim tizimini texnaloglashtirish, ta’lim samaradorligini oshirish hamda ijtimoiy 

hayotimizga kirib kelayotgan yangi pedagogik texnalogiyanarni o‘quv jarayonlariga qo‘llash asosiy 

vazifalarimizdan biri bo‘lib qolmoqda. Chunki yangi pedagogik va axborot texnalogiyalarni tezda 
qabul qilish, ularni tahlil etib, nazariy jihatdan umumlashtirish, xulosa chiqarish hamda talabalarga 
yetkazib berish eng dolzarb muammolardan biri hisoblanadi. Pedagogik texnologiyalarning 
rivojlanish istiqbollari uning nazariy asoslarini tanqidiy ravishda tahlil qilish, ta’lim jarayoniga 

nisbatan samarali yondoshuvning qaror topishi hisobiga ta’minlanadi. Ya’ni ma’lum bir vaqt 

oralig‘ida pedagogik texnalogiyalarning nazariy asoslarini o‘zgartirish bilan birga uning “muammo 
maydoni ni ham o‘zgartirish mumkin bo‘ladi. Ta’lim jarayonida texnalogik yondoshuv asosida 

tashkil etish bir qator didaktik vazifalarni ijobiy hal etishni taqozo qiladi [4].  
Aynan bu usul ta’lim tizimiga joriy qilish yaxshi natija berganini ham ko‘rishimiz mumkin. 

Yangi inovatsiyalangan dasturda dars o‘tish ham bugungi kunning asosiy strategiyalaridan biriga 

aylanmoqda desak hech ham hato bo‘lmaydi. 
1. O‘quv maqsadlaridagi dasturiy vositalarning imkoniyatlarini o‘qitish vositasi, o‘rganish 

asosi va axborotlarni qayta ishlash vositasi sifatida joriy etish. O‘quvmetodik majmualar yaratishda, 

o‘quv-namoyish qurulmalari va kompyuter vositalari imkoniyatlarinish integratsiyasi.  
2. Bunday majmualardan foydalanish o‘quvchiga o‘rganilayotgan jarayon haqidagi 

axborotlarni jamlash, saqlash, jarayonlarning qonuniyatlaryni va moxiyatlarini ochib berishga 
yordam beradi. Bu esa, o‘quvchida intellektual va ijodiy salohiyatini rivojlantirish va mustaqil bilim 

olish imkoniyatini yaratadi. 
  3. Multimedia tizimlarini yaratishda kompyuterlar va audio-video axborotlarni uzatish 

vositalari imkoniyatlarining integratsiyasiga erishish. Bunday tizimlar o‘zida dasturiy-apparat 
vositalar va qurulmalar majmuasini mujassamlashtirib, axborotning turli (matn, grafika, ovoz, tasvir) 
ko‘rinishlarini birlashtiradi va foydalanuvchi bilan interfaol muloqotni tashkil etadi [5].  

Albattaki bunda natijalar ham ko‘zga ko‘rinadi. Ko‘pchilik olimlar bugungi kunda sun’iy 

intelekt texnologiyalarni takomillashtirish orqali zamonaviylashuvning tarafdorlari bo‘lib 

kelishmoqda. 
“Sun’iy intellekt” bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar natijasi bu miya ishini tushunishga 

intilish, inson ongining sirlarini ochish va inson aqlining ma’lum darajasiga ega mashinalar yaratish 

muammosi. Intellektual jarayonlarni modellashtirishning asosiy imkoniyati shundan kelib chiqadiki, 
miyaning har qanday funktsiyasi, cheklangan miqdordagi so‘zlardan foydalangan holda qat’iy bir 

ma’noli semantikaga ega tilda tasvirlangan har qanday aqliy faoliyat printsipial ravishda elektron 

raqamli kompyuterga o‘tkazilishi mumkin [6].  
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Bu jarayonda inson bilan texnologiya uyg‘unlashadi va inson mehnatini kamaytirgan holda 

texnalogiyalar ish bajaradi. Anashu tizim insonga emas balki tafakkurning mahsuli bo‘lgan sun’iy 

intellektga ko‘chganini ko‘rishimiz mumkindir. Bu tizimni ta’lim sohasiga yo‘naltirishimiz bu 

tizimni takomillashtirishga va bu tizimni raqamlashtirishga imkon berganini ko‘rishimiz mumkindir. 

Hozirgi kunda bu sohani ta’lim tizimiga yo‘naltirish bo‘yicha amalga oshirilayotgan ishlar 

salmoqlidir. 
Xulosa qilib aytadigan boʻlsak, taʼlim sohasiga raqamli texnologiyalarni keng joriy etishimiz 

va taʼlim sohasini raqamli texnologiyalarga koʻchirishimiz kerak. Axborot texnologiyalarining 

barkamol shaxsni rivojlantirish, uning mustaqil kasb tanlashi va kasbiy jihatdan o‘z-o‘zini 

shakllantirish, kasbiy mahoratini o‘stirishda tutayotgan o‘rni va ta’siri ortib borayotganligini inkor 

etib bo‘lmaydi.  
Bugungi kunda yurtimizda ta’lim tizimiga katta e’tibor qaratilmoqda. Yoshlarni ta’lim 

tizimiga jalb qilish,ularning vaqtini mazmunli tashkil etish borasida amalga oshirilayotgan ishlar ham 
shular jumlasidandir. Bugungi kunda ta’lim sohasida ko‘plab ma’naviy-ma’rifiy ishlar tashkil 

etilmoqda. Yoshlar bilan davra suhbatlari ham o‘tkazilmoqda. Sababi, bugungi kun yoshlarini tarbiya 
qilish jarayonlari nafaqat oila, maktab balki butun miqyosdagi kunlik masalalardan biriga aylangan. 
Hozir biz ilm-fan rivojlanayotgan jamiyatda yashamoqdamiz. Yoshlarimiz esa zamon bilan 
hamnafas.  

Ko‘plab yoshlar o‘z vaqtini mazmunli o‘tkazish borasida turli hil bekorchi tarmoqlardan 
foydalanish bilan o‘tkazmoqda. Bu esa o‘z navbatida bugungi yoshlarni ta’lim-tarbiya sohalariga 
salbiy ta’sir ko‘rsatishi tabiiy holdir. Shu jihatlardan yoshlarni taʼlim jarayonlarga yoʻnaltirishimiz 

kerak. Bu sohani rivojlantirish hamda taʼlim sohasida sunʼiy intellektni keng joriy etishimiz ta’lim 

sohasini davr talablariga moslashimiz kerak. 
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